муниципальное бюджетное обтеобразовательное учрежшение

городского округа Тольятти
«Школа № 20 имени Героя Советского Союза ДМ. Карбышева» Форма по ОКУД 030100

‘(иаименование организации) по ОКПО 20958403.

ГНомер документа. ата ооствлення
ПРИКАЗ 184-0д | 24.07.2023|

06 оргапизации работы по профилактикедетского
`дорожно-транспортного травматизма в мупицинальных
образовательных учреждениях, резлизующих основныеи

‘донолнительные общеобразовательные программы
в 2023-2024 учебном году

В целях профилактики детского дорожно-трапспортиого травматизма в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные и

дополнительные общеобразовательные программы, в соответствии со ст.29 Закона РФ от

10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию работы: по профилактике детского дорожо-
транспортного травматизма среди обучающихся МБУ «Школа № 20» в 2025-2024

учебном году заместителя директора по УВР Мошеву М.В.

>. Утвердить план работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма среди обучающихся МБУ «Школа № 20в 2023-2023 учебном году

(приложение № 1).
3. Назначить руководителем отряда ЮИД с 01.09.2024 года классного руководителя

5 «В» класса Тощеву Т.В.
4 Утвердить план работы отрада ЮИД МБУ «Школа №20» в 2023-2024 учебном голу

(приложение № 2).
5. Заместителю директора по АХЧ Усачеву С-А.

5.1. Оборудовать на территории МБУ «Школа №20» (корнус Б, ул. Мира 116)
плошадку для занятий по ПДД:

- слелать разметку перекрестка для практических занятий по обучепию безопасного

поведениюна дорогах на территории МБУ «кола №20» (корпус Б);

- оформить уголки безопасности дорожного движения;
- обеспечить кабинеты «Безопасность жизнедеятельности» новыми методическими

пособиями побезопасности дорожного движения.
5.2. Разработать схему безопасного маршрута движения детей в школу и разместить

ес в доступном для просмотра родителями и летьми месте.
6. Заместителю директора по УВР Мошевой М.В.

6.1 организовать систематическое изучение Правил дорожного движения (далее —

ПДД) в рамках тематических классных часов( не менее 1 раза в месяц);

6.2 рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях, классных часах

вопросы организации профилактической работы по предупреждению ДДТТ ©

привлечением сотрудников отдела ГИБДД У МВД России по городу Тольятти (сентябрь,

май; по фактам дорожно-транспортных происшествий по вине и с участием детей);

63 разместить паспорг дорожной безопасности в достуипом для просмотра

родителями и детьми месте;
6.4 Организовать выполнение «Методических рекомендаций по обеспечению

санитарно- эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при

перевозках организованных групп детей автомобильным транспортом», утвержденных

Главным государственным инспектором безопасности дорожного движения Российской

Федерации 21.09.2006 тода, «Правил организованной перевозки труппы детей

автобусами», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от
23.09.2020 № 1527.
7. Классным руководителям 1-11 классов:

7/1. Выполнить учебную программу по ПДД в полном объеме;
722.Включить в план воспитательной работы с классом мероприятия по изучению

правил дорожного движения и систематически вести профилактическую работу по
предупреждению нарушений учащимися ПДД:

7.3. Организовать провеление инструктажей и бесед с детьми по ПДД ло и после
каникул, проведение тематических мероприятий: классных часов, сборов, конкурсов,
соревнований, игр, викторин, конкурсов с привлечением родителей.

74. Организовать планомерную и систематическую работу с обучающимися,
нарушившими ПДДиих законными представителями;

7.5. Организовать участие учащихся и родителей в конкурсных мероприятиях
согласно плану совместных мероприятий по профилактике и предупреждению детского.
дорожно-транспортного травматизма департамента образования и ОГИБДД У МВД
России по городу Тольятти на 2023-2024 учебный год.

7.6. Использовать при проведении профилактической работы интерактивные формы
(флешмобы, видеоуроки, компьютерные игры, снециализированиое программное
обеспечение по безопасности дорожного движения и др.) онлайн активности (олимпиады,
конкурсы, мастер-классы, конференции, вебинарыи т.)

7.7. Классным руководителям 1-4 классов организовать работу по разработке
индивидуальных схем безопасных маршрутов движения детей «лом-школа-дом» для
обучающихся с привлечением родителей.
8 Руководителю отряда ЮИД Тощевой Т.В.

8.1. Оргапизовать деятельность отряда ЮИД в соответствиис утвержденным планом
работыотряда ЮИД на 2023-2024 учебный год.

8.2. Предоставлять еженсдельный и ежемесячный отчег © проведенных.
мероприятиях по профилактике детского дорожно — транспортного травматизма среди
обучающихся МБУ «Школа №20» с ссылками на размещенный материал на сайте
образовательного учреждения, либо на странице официальной группы школы в
социальной сети «ВКонтакте»
9. Заместителю директорапо ИКТ Ермакову А.Ю.

9.1. Создать на официальном сайте МБУ отдельный раздел, посвященный
безопасиости, включив в него подраздел «Дорожная безопасность», в котором разместить
организационно-распорядительные документы:

- приказ об организации работы по предупреждению ДДТТ:
- план работы по профилактике ДДТТ;
- приказ о деятельности ЮИД;
- план работы по профилактике ДДТТ
- план работы ЮИД;
- схему безопасного маршрута детей в школу:
- методические материалы по ПДД.

10. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР
Мошеву М.В.
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С.А. Усачев,
асшифровка подиися)

С приказом ознакомлен:
Мошева М.В. с.

Тошева ТВ. к
`Усачев С.9}

—
классные руководители |